Pouso Alegre, 16 de Maio de 2011.

Ofício Nº 385/2011

Senhor Presidente,

Em face da necessidade de contratação de seguro para os bens do patrimônio desta Casa, e considerando, ainda, que os seguros dos veículos oficiais têm vencimentos em datas distintas, e precisam ser considerados na soma dos valores de despesas desta natureza, vimos solicitar a autorização de V.Exa. para deflagrar o procedimento licitatório respectivo, nos termos da legislação vigente, para a contratação de Seguro Patrimonial para o prédio da Câmara Municipal de Pouso Alegre e respectivo conteúdo, informando que a referida contratação importará no valor estimado de  R$ 6.915,40  (seis mil novecentos e quinze reais e quarenta centavos), conforme preço de mercado apurado.
Esclarecemos, com base nas informações ora prestadas, que os procedimentos para a contratação de seguro para os veículos, serão deflagrados em momento oportuno.
Atenciosamente,

	FÁTIMA A. BELANI

	SECRETÁRIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO

Ilmo. Sr.

Moacir Franco

Presidente Câmara Municipal

Pouso Alegre-MG
PAGE